
 

 

  

Oggetto: Progressione interna - Procedura selettiva interna per la copertura di n. 1 posto di quadro 

A del vigente CCNL dei Porti – Ufficio Legale/Gare e Contratti dell’Ufficio Territoriale 

Portuale – UTP – di Olbia dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, sede 

di Olbia. 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con Decreto del 

Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 14 luglio 2021 n. 284; 

VISTA la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii., recante il “Riordino della legislazione in 

materia portuale”; 

VISTO il Decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169, con il quale sono state istituite le Autorità di 

Sistema Portuale; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il PIAO 2023-2025 adottato con decreto del Presidente n. 93 del 30 marzo 2023; 

VISTO il D Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dipendente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna, adottato con Decreto n. 11 del 03.08.2017, approvato dal 

Ministero Vigilante con nota 24578 del 7.09.2017, in ultimo rettificato all’articolo 15 con il 

decreto del Presidente n. 237 del 28.7.2021 ed approvato dallo stesso MIT con nota 

M_INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0025763 del 7.09.2021; 

ATTESO che l’articolo 15 del succitato Regolamento per il reclutamento del personale, prevede 

che la procedura per lo scorrimento e avanzamento delle professionalità presenti in 

organico, dovrà tener conto delle necessità tecnico-organizzative e produttive dell’AdSP e 

dei criteri selettivi quali il possesso dei titoli di studio, culturali e professionali, l’esperienza 

professionale maturata nel livello di provenienza, il raggiungimento obiettivi nella misura 

non inferiore al 75%, lo svolgimento di un colloquio; 

VISTA la pianta organica di cui alla delibera del Comitato di Gestione n. 5 del 27 aprile 2023, 

approvata dal Ministero vigilante con la nota VPTM RU 0015867 del 24/05/2023, e la 

consistenza del personale alla data del presente decreto;    

VISTO il Decreto n. 173 del 09.06.2023 con il quale è stata avviata la procedura selettiva in oggetto 

e nominata la commissione di valutazione per la medesima procedura; 



 

 

PRESO ATTO dell’unica domanda pervenuta a fronte dell’avviso di selezione pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Ente acquisita agli atti al prot. 16282 del 29.06.2023 e 16440 del 

30.06.2023; 

VISTO il Verbale della Commissione riunitasi in data 27.07.2023; 

VISTI gli art. 8 e 12 della legge 84/94; 

 

 

DECRETA 

 

− di approvare il verbale della Commissione in data 27.07.2023, nominata per la selezione dei 

candidati per la copertura di n. 1 posto di Quadro A del vigente CCNL dei lavoratori dei porti, 

da assegnare all’Area di Staff – Ufficio Legale/Gare e Contratti dell’Ufficio Territoriale 

Portuale – UTP, che ha esaminato la candidata Dott.ssa Francesca Correddu e l’ha valutata 

idonea a ricoprire la posizione ricercata con il punteggio di 10/10 (dieci/decimi) 

− di riconoscere l’inquadramento della candidata Dott.ssa Francesca Correddu a “Quadro A” del 

CCNL dei lavoratori dei porti, con decorrenza 01.08.2023. 

Le relative spese graveranno sulla Categoria 1.1.2 dei Bilanci di competenza. 

 

 

Per la Copertura finanziaria 

Il Dirigente DAB 

Dott.ssa M.V. Serra 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel           

         Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 


		2023-07-28T09:47:56+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-07-28T09:58:22+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-07-28T10:42:32+0000
	NATALE DITEL


		2023-07-28T10:46:02+0000
	Firma applicativa


		2023-07-28T10:46:04+0000
	Firma applicativa




